
COMUNE DI SANT’AGNELLO
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

D E T E R M I N A 

N. di settore 27 del 08/05/2023

N. generale 437

Oggetto:

Servizio Triennale Refezione Scolastica per gli alunni delle
scuole statali dell' Infanzia e Primarie del Comune di Sant'

Agnello, a ridotto impatto ambientale  - nomina commissione
giudicatrice -



COMUNE DI SANT’AGNELLO

DETERMINA

PROPOSTA N. 473  del 05/05/2023

OGGETTO:

Servizio Triennale Refezione Scolastica per gli  alunni  delle scuole statali  dell'  Infanzia e

Primarie del Comune di Sant' Agnello, a ridotto impatto ambientale  - nomina commissione

giudicatrice -

Il Funzionario Responsabile

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 473 del 05/05/2023;

ACCERTATA che  per  la  stessa,  redatta  in  conformità  alle  norme  di  cui  al  Regolamento  per
l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita
attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione nel
relativo prospetto allegato;

Premesso:
-  che la  G.C.  con atto n.  21  dell’11/02/2022  ha proceduto a modificare  l’organigramma ed il
funzionigramma dell’Ente con le relative misure riorganizzative;
-  che la  materia  della  presente  determina  rientra  nelle  competenze  dell’Unità  giusto  quanto
disposto dall’atto innanzi richiamato;
- che con Decreto Sindacale prot. n. 6399 del 30/03/2023 sono state attribuite alla Dott.ssa Anna
Granata  i  poteri  di  cui  all’art.107  del  TUEL,  nonché  le  relative  funzioni  dirigenziali  ai  sensi
dell’art.109 – c.2 – del  medesimo TUEL e della  P.O.  ai sensi  degli  artt. 13,  14 e 15 del  CCNL
comparto “Funzioni Locali”;

Richiamati:
-  il  D.  Lgs.  23/06/2011,  n.118,  come  modificato  dal  D.  Lgs.  126/2014,  recante
norme  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/209;
-  la delibera di C.C. n. 44 del 28/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: “Approvazione
Documento Unico di Programmazione per gli anni 2023-2025;
-  la delibera di C.C. n. 45 del 28/12/2022, esecutiva ai sensi di legge; ad oggetto: ““Approvazione
bilancio di previsione 2023-2025”;

Premesso che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 01/12/2022 è stato approvato   il piano tecnico
economico per la gara di refezione scolastica 2023/2026; 



Richiamata la propria determina n. 18 (n.g.266) del 16/03/2023 che qui si intende integralmente
richiamata e riportata e con la quale si provvedeva, tra l’altro, a:
- indire gara d’appalto ad evidenza pubblica con aggiudicazione secondo il  criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art.
95, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del
D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di Refezione Scolastica per un periodo pari a 3
(tre) anni educativi 2023-2026, come meglio specificato negli allegati bando di gara, disciplinare di
gara  e  capitolato  tecnico  e  relativi  allegati,  tutti  parti  integranti  e  sostanziali  del  richiamato
provvedimento (CIG SIMOG 9712900AA2);

-  approvare il  quadro  economico  generale  relativo  all’appalto  in  argomento,  redatto ai  sensi
dell'art. 23 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50) e previsto dall’art. 2 del vigente Regolamento incentivi
funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 approvato con delibera di G.C. 42/2018 di seguito
riportato e del relativo allegato art. 113 D. Lgs 50/2016:

QUADRO ECONOMICO GENERALE

A IMPORTO SERVIZIO

A1 Importo triennale a base di gara € 999.472,50

A1.1 Di cui oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 4.972,50

A1.2  Di cui costi di manodopera € 385.271,25

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

B1 IVA al 4 % € 39.978,90

B2 Contributo ANAC € 375,00

B3 Spese pubblicità € 3.500,00

B4 Incentivo di cui all'art. 113 D.lg. 50/2016 e ss.mm.ii. (1,8%) € 17.990,50

B5 Supporto RUP € 7.560,00

comprensivi di 

oneri al 4% e iva 

al 22% 

IMPORTO ANNUO SERVIZIO € 333.157,50 OLTRE 

IVA

IMPORTO CONTRATTUALE 2023/2026 € 1.039.451,40 IVA 

COMPRESA

Atteso che  la  procedura  è  stata  indetta  ed  esperita  con  modalità  interamente  telematica
mediante  il  Sistema  di  intermediazione  messo  a  disposizione  dalla  CUC  Penisola  Sorrentina
denominato  Tutto  GARE,  accessibile  all’indirizzo  internet:
https://cucpenisolasorrentina.tuttogare.it/index.php,  mediante   mercato  elettronico  istituito  ai
sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 per gli acquisti sotto e sopra soglia comunitaria di beni e
servizi;

Visto l’articolo 77, comma 1, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. il quale prevede che “quando la
scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la
valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”;

Dato atto che in riferimento a quanto disposto dagli  articoli  77 e 78 del  Codice dei contratti



pubblici, e dalla delibera n. 648/2018 dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, sono
state diramate le Linee Guida n° 5 Linee, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti
“Criteri  di  scelta  dei  commissari  di  gara  e  di  iscrizione  degli  esperti  nell’Albo  nazionale
obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici” approvate dal Consiglio dell’Autorità
con  delibera  n.  1190  del  16  novembre  2016  e  aggiornate  al  D.lgs.  56  del  19/4/2017  con
deliberazione del Consiglio n. 4 del 10 gennaio 2018;

Preso atto che in data 18 aprile 2019 è stato adottato il D.L. 32/2019, successivamente convertito
in legge n. 55 del 14 giugno 2019, pubblicata in Gazzetta Ufficiale il  18 giugno 2019. L’art.  1,
comma 1, lett. c), della citata legge che ha sospeso fino al 31 dicembre 2020 la previsione dell’art.
77,  comma  3,  d.lgs.  50/2016,  e  che  conseguentemente  risulta  sospesa  anche  l’operatività
dell’Albo in oggetto, prorogato ulteriormente fino al 30/06/2023 dal D.L. 77/2021;

Dato atto che l’art. 216, comma 12, del Codice dispone che, fino all’adozione della disciplina in
materia  di  iscrizione  all’albo  di  cui  all’art.  78,  la  commissione  giudicatrice  continui  ad essere
nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto
affidatario  del  contratto,  secondo le  regole  di  competenza e  di  trasparenza preventivamente
individuate da ciascuna stazione appaltante;

Richiamata inoltre la delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016 - Linee guida ANAC n. 3, di attuazione
del  D.lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recanti «Nomina,  ruolo  e  compiti del  responsabile  unico del
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni».

Visti i criteri e limitazioni fissati dall’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l’individuazione dei
membri delle commissioni giudicatrici, ed in particolare i criteri di cui ai commi 1, 2, 3, 4 e 7 da
intendersi qui integralmente richiamati, in particolare laddove prevedono: il numero dispari di
componenti,  l’esperienza  nel  settore,  l’individuazione  del  Presidente  e  l’individuazione  dei
Commissari;

Dato atto che il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, adottato per la gara di cui
trattasi, così come disposto dall’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, prevede quanto di seguito indicato:
•  la  nomina  dei  commissari  e  la  costituzione  della  commissione  devono  avvenire  dopo  la
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;
• il termine per il ricevimento delle offerte è scaduto alle ore 12.00 del 02/05/2023 e, pertanto, si
può procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice ed alla conseguente nomina dei
Commissari,  nonché  alla  nomina  del  seggio  di  gara  per  gli  adempimenti  di  verifica  della
documentazione amministrativa;

Atteso che la valutazione delle offerte tecniche – nella quale viene esercitata la discrezionalità
tecnica – va  necessariamente effettuata dalla  Commissione  giudicatrice,  mentre le  operazioni
nelle  quali  non vi  è  valutazione discrezionale  possono essere  compiute da un Seggio di  gara,
organo diverso che può essere costituito anche dal solo RUP;

Considerato che per le su esposte ragioni occorre procedere sia alla nomina del seggio di gara per
gli  adempimenti  di  verifica  della  documentazione  amministrativa  e  sia  alla  nomina  della
commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta economica e tecnica ed attribuzione dei
relativi punteggi ed eventuale valutazione delle giustificazioni;

Rilevato che  la  Commissione  è  composta  da  un  numero  dispari  di  componenti,  in  numero
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo
77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (s.m.i.);

Ritenuto, inoltre, necessario procedere alla nomina di un commissario esterno, per l’assenza 



all’interno del Comune di figure professionali esperte in materia specifica dell’oggetto 
dell’appalto;

Preso atto che questo Ufficio ha provveduto, con distinte note Num. 8415 del 02 maggio 2023, 
nn.  8609 et 8611 del 03 maggio 2023, a richiedere, con atto di interpello alle ASL Regione 
Campania, disponibilità per “Nomina componente Commissione Giudicatrice “;  

Acquisita, per le vie formali,  la nomina della dott.ssa Raffaella Comune – Biologa nutrizionista
afferente alla UOC Igiene degli Alimenti e della Nutrizione del Dipartimento di Prevenzione ASL
Napoli2 Nord - giusto prot. 0008880 /2023;  

Acquisita, altresì, per le vie brevi, la disponibilità del dott. Roberto Franco – Segretario Comunale
del Comune di Sant’Agnello, dell’Arch. Alfano Gennaro istruttore direttivo tecnico, dipendente di
questo Ente,  nonché dell’ing.  Antonio Provvisiero  –  funzionario  direttivo LL.PP,  dipendente di
questo Ente  ;  

Ritenuto opportuno, pertanto, di costituire la commissione di gara composta da taluni dipendenti
di cui sopra, accertato che non versino in condizioni di incompatibilità in relazione al contratto di
cui trattasi;  

Rilevato che la procedura è stata implementata su Piattaforma Tutto gare e per l’esame delle
offerte tecniche ed economiche occorre individuare i componenti con esperienza necessaria e
opportune competenze, la commissione di gara sarà composta da:

o Presidente: dott. Roberto Franco, quale Segretario Comunale dell’Ente,
o Commissario: arch. Gennaro Alfano, quale dipendente dell’Ente,
o Commissario: dott.ssa Raffaella Comune, quale biologa nutrizionista dell’Asl Napoli 2nord,

esperto esterno; 

Ritenuto, inoltre, di istituire il seggio di gara per gli adempimenti di verifica della documentazione
amministrativa  relative  all’affidamento  di  cui  trattasi,  che  sarà  presieduto  dal  RUP  (anche  in
qualità di verbalizzante) e dal Funzionario direttivo (Area LL.PP.), ing. Antonio Provvisiero;  

Considerato che, qualora taluno dei suddetti componenti della Commissione di Gara e/o Seggio di
Gara  sia  impossibilitato  a  presenziare  alla  stessa,  il  Presidente  della  Commissione  e/o  il  RUP
provvederà a surrogarlo all’apertura della  seduta, disponendo menzione in calce al verbale di
gara;

Dato atto che nella valutazione delle offerte la commissione di gara opera in piena autonomia e
secondo le attribuzioni ed i criteri previsti dal Disciplinare e dagli altri documenti di gara;

Richiamati espressamente l’art. 15.4 ed art. 16 del Disciplinare di Gara e precisando che tutte le
operazioni di gara si svolgeranno in seduta telematica riservata;

Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art.  77 del D.lgs. n.
50/2016 s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs.
n. 50/2016 s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra
elencati;

Rilevato,  inoltre,  di  ammettere  a  partecipare  alle  sedute  del  seggio  di  gara,  come  membro
esterno e senza giudizio di merito, la seguente figura:
- avvocato Rosa Giordano, appositamente incaricato con determinazione n.1/2023, per attività di
supporto  e  committenza  ausiliaria  art.  3,  comma  2,  lett.  m)  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  quale



consulenza ed assistenza per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica periodo 2023-
2026 ed incaricato anche ai fini della verifica amministrativa;

Richiamato l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6
novembre  2012  n.  190,  secondo cui  il  responsabile  del  procedimento ed i  titolari  degli  uffici
competenti  ad  adottare  i  pareri,  le  valutazioni  tecniche,  gli  atti  endoprocedimentali  e  il
provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto d’interessi, segnalando ogni situazione
di conflitto, anche potenziale;

Preso atto del visto favorevole espresso dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria prevista dall’art. 151 comma 4 D.lgs n. 267
del 18/8/00 “Testo Unico Enti Locali”;

Ritenuto di disporre, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di
pubblicazione  dei  dati  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  sito  dell’Ente,  in
conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;

Accertato:
- che, ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm. ii, in
relazione al presente provvedimento in capo alla scrivente figura apicale non sussiste alcun caso
di conflitto di interessi, neanche potenziale; 
- che le disposizioni, le finalità ed i riferimenti del presente atto rispondono ai principi di regolarità
e correttezza amministrativa di cui all’art. 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
introdotto dall’art.  3,  comma 1,  lettera d),  legge n.  213/2012 recante “Controllo  di  regolarità
amministrativa e contabile” e che, quindi, il previsto e obbligatorio parere a riguardo viene qui
positivamente e formalmente espresso;

Visti:
1. lo Statuto comunale;
2. il vigente regolamento degli uffici e servizi;
3. il vigente regolamento per l’adozione delle determinazioni;
4. il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali;
5. il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.

D E T E R M I N A

Che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente   riportata nel presente
dispositivo   costituendone parte integrante e sostanziale.

1. Di approvare la premessa, che qui si intende formalmente riportata.

2. di istituire, come previsto dalla normativa in caso di procedure d’ appalto complesse, il seggio
di gara per gli adempimenti di verifica della documentazione amministrativa, che sarà presieduto
dal RUP (anche in qualità di verbalizzante) e dal funzionario direttivo Ing. Antonio Provvisiero –
Ufficio  LL.PP.  del  Comune  di  Sant’  Agnello,  nonché  responsabile  ,presso  la  CUC   Penisola
Sorrentina, dei procedimenti endoprocedimentali per il Comune di Sant’ Agnello;

3.  di  costituire la  Commissione  giudicatrice per  l’appalto  del  “SERVIZIO  DI  RISTORAZIONE
SCOLASTICA  A  BASSO  IMPATTO  AMBIENTALE  2023-2026”  Procedura  aperta  sopra  soglia
comunitaria,  da  espletarsi  mediante  la  piattaforma telematica di  eProcurement  CUC Penisola
Sorrentina, per l’affidamento dell’appalto ai sensi dell’art. 60, del “D.lgs. n. 50/2016” e ss.mm.ii.,
con il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa (OEV) ai sensi dell'art.95 c.3 lettera del



“D.lgs. n. 50/2016” e ss.mm.ii., e dell’inversione procedimentale;

4. di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., componenti della
Commissione giudicatrice che sarà composta da:

o Presidente: dott. Roberto Franco, quale Segretario Comunale dell’Ente,
o Commissario: arch. Gennaro Alfano, quale dipendente dell’Ente,
o Commissario: dott.ssa Raffaella Comune, quale biologa nutrizionista dell’Asl Napoli 2 

nord, esperto  Esterno; 

5. di  ammettere a partecipare alle sedute del  seggio di gara,  come  membro esterno e senza
giudizio di merito,  l’avvocato Rosa Giordano, appositamente incaricato con determinazione n.
1/2023,  per il  servizio di consulenza legale,  tecnica ed amministrativa, mirato ad un supporto
specialistico per la gestione della gara ed incaricata ai fini della verifica amministrativa;

6.  di  dare atto che nella  valutazione delle  offerte  la  commissione giudicatrice  opera  in piena
autonomia e secondo le attribuzioni ed i criteri previsti dal Disciplinare e dagli altri documenti di
gara;

7. di dare atto che ciascun componente della Commissione Giudicatrice dovrà rendere l'apposita
dichiarazione  circa l'insussistenza di  cause di  incompatibilità  e di  astensione  di  cui  all'art.  77,
commi 4,5 e 6, del D. Lgs. n. 50/2016. A tal fine, sarà trasmesso alla Commissione l’elenco delle
imprese che hanno presentato offerte alla gara in modo che ciascun commissario sia messo nella
condizione di poter valutare l'esistenza di cause di incompatibilità e di impossibilità a svolgere
l'incarico e poter rendere la succitata dichiarazione;

8.  di  precisare  che,  in  caso  di  rinnovo  del  procedimento  di  gara  a  seguito  di  annullamento
dell'aggiudicazione  è  riconvocata  la  medesima  commissione,  fatto  salvo  il  caso  in  cui
l'annullamento sia derivato da un vizio nella composizione della commissione;

9. di attestare che, ai sensi dell'art. 77, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ai commissari ed
ai segretari delle commissioni si applicano l'art. 35-bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, l'art. 51
del c.p.c. nonché l'art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016;

10.  di  trasmettere  il  presente  atto,  per  gli  adempimenti di  competenza,  ai  componenti della
Commissione  nominata  ai  fini  dell’apposizione  del  proprio  visto  di  accettazione  dell’incarico
nonché della trasmissione della dichiarazione d’incompatibilità di cui al punto n. 7 del presente
dispositivo;

11. di precisare che, ai componenti il seggio di Gara e commissione giudicatrice, verrà corrisposto
a seguito di formale atto dell’Ufficio personale, liquidazione del  Fondo “Incentivi Tecnici”, così
come da deliberazione di G. C. n. 42 del 08/05/2018, la cui spesa trova copertura contabile sul
capitolo 65401 (imp. n. 657/2023) di seguito specificato, come da attestazione del Funzionario
Responsabile del Servizio Finanziario allegata al citato provvedimento: 

CAPITOLO DI SPESA 65401 – imp. 657/2023 Spese per il servizio di refezione
scolastica

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione 

Titolo 1 Spese correnti 

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Importo € 14.392,40

Beneficiario Dipendenti diversi

Codice Piano dei conti finanziario 1.03.02.15.006

12. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000,



che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

13.  di  dare atto che i  pagamenti relativi  al  servizio/fornitura verranno disposti nel  rispetto di
quanto previsto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010;

14. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto
1990 n. 241, è il sottoscritto Responsabile del Servizio;

15. di dare atto che non sussiste conflitto di interesse anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della
L. 241/1990 dell’art. 7 c.1 del DPR n. 62/2013;

16. di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale
del comune, si considerano assolti gli obblighi di trasparenza di cui all’art. 18, commi 1,6 del D.L.
22.06.2012, n. 83, convertito nella legge 134/2012;

17.  di  ottemperare alle  disposizioni  sulla  trasparenza dettate dall’art.  26 del  D. L.gs 33/2013,
provvedendo a pubblicare i dati della presente sul sito del comune alla sezione “Amministrazione
Trasparente, Bandi di gara e contratti”;

18.  di  dare  atto che  ai  sensi  dell’art.  29,  comma 1,  del  D.lgs.  n.  50/2016  si  provvederà  alla
pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula dei componenti della commissione in
questione sulla sezione “Amministrazione Trasparente” della Stazione Appaltante;

19. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L.15/2005 e dal
D.lgs.  2  luglio  2010,  n.  104  sul  procedimento  amministrativo  e  successive  modifiche  [1],  che
qualunque  soggetto  ritenga  il  presente  atto  amministrativo  illegittimo  e  venga  dallo  stesso
direttamente  leso,  può  proporre  ricorso  innanzi  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della
Campania (TAR Campania),  sezione staccata di Napoli,  al quale è possibile  presentare i  propri
rilievi,  in  ordine  alla  legittimità,  entro  e  non  oltre  60  giorni  (art.  29  c.p.a.)  dall’ultimo  di
pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato (ex art.130
c.p.a.) ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, n. 1199; inoltre, si avvisa che vi sono termini di
decadenza  di  120  giorni  anche  in  caso  di  azione  risarcitoria  (proponibile  anche  senza  previa
impugnazione  dell'atto ai  sensi  dell'articolo  30  c.p.a.).  L'azione  di  nullità  è  invece soggetta al
termine di decadenza di 180 giorni ai sensi dell'articolo 31 Co.4 c.p.a.

20. Si dispone la pubblicazione della presente determinazione a cura dell’ufficio segreteria all’albo
pretorio on line per 15 giorni consecutivi.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Anna Dr. Granata

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

Il Funzionario Responsabile
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Anna Dr. Granata
Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

 CODICE Piano finanziario dei conti                        

 CODICE CIG                            

 CODICE CUP                            

 DURC da acquisire

 DURC rilasciato in data             

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale

 Pubblicato sul sito

 Inserito nel programma annuale degli incarichi

Il Funzionario Responsabile
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Anna Dr. Granata

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente.

Il Funzionario Responsabile
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Anna Dr. Granata

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ANNA GRANATA in data 08/05/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  nr.27 del 08/05/2023

20/03/2023Data: Importo: 14.392,40

Oggetto: Affidamento del servizio triennale di ristorazione scolastica delle scuole dell' infanzia e primarie del comune di Sant' Agnello a
basso impatto ambientale - quota incentivo tecnico destinato al personale dipendente

Bilancio
Anno: 2023

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 387.000,00
368.809,50

14.392,40
383.201,90

3.798,10Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 257.000,00

239.009,50

14.392,40

253.401,90

Disponibilità residua: 3.598,10

Capitolo: 65401

Oggetto: Spese per il servizio di refezione scolastica

Progetto:

Servizi sociali, pubblica istruzione, attività turistiche, sportivi, culturali,

Servizi sociali, pubblica istruzione, attività turistiche, sportivi, culturali,Resp. servizio:

2023 657/0

DETERMINA SERVIZI SOCIALI U.R.P. NR. 18 DEL 16/03/2023Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 657/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 657/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002040 - DIPENDENTI COMUNALI DIVERSIBeneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 SANT'AGNELLO li, 08/05/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

473

Servizio Triennale Refezione Scolastica per gli alunni delle scuole statali dell' Infanzia e Primarie
del Comune di Sant' Agnello, a ridotto impatto ambientale  - nomina commissione giudicatrice -

2023

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 27 Nr. adozione generale: 437
08/05/2023Data adozione:

08/05/2023Data

Visto Favorevole

dott.ssa Alessandra Starita

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ALESSANDRA STARITA in data 08/05/2023


